



राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरवार प्लाजा, काठमाण्डौ

लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय नतिजा (त्रैमासिक)

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को दोस्रो त्रैमासमा

ने.रा.बैंकबाट "क" वर्गको इजाजतप्राप्त संस्था

रकम रु. हजारमा

| क्र.सं. | विवरण | यस त्रैमासमा | गत त्रैमासमा | गत वर्षको यस त्रैमासमा |
|--|--|--------------------------|--------------------------|-------------------------------|
| १. | कूल पूंजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म) | १६४,७३८,२९३ | १६४,५२५,२५९ | १५३,२४०,१०७ |
| १.१ | चुक्ता पूंजी | ८,५८८,९७२ | ८,५८८,९७२ | ८,५८८,९७२ |
| १.२ | जगेडा | १,२३४,९४८ | १,२३४,७७८ | (८४२,०३८) |
| १.३ | डिभेन्चर तथा वण्डहरू | - | - | - |
| १.४ | सापटी | ७३६,२०० | ९४०,२०० | ९४४,४०० |
| १.५ | निक्षेपहरू | १३८,२९६,६३९ | १४६,५९५,४५९ | १२८,४२३,६०४ |
| | क. स्वदेशी मुद्रामा | १३७,९४४,४०८ | १४६,३९२,६४७ | १२८,९०८,९६९ |
| | ख. विदेशी मुद्रामा | ३४,२,२३९ | २,८०,८०४ | ३९४,६४३ |
| १.६ | आयकर दायित्व | - | - | - |
| १.७ | अन्य दायित्वहरू | १५,८८९,४३४ | ७,९६५,८४८ | १६,९२५,९६९ |
| २. | कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म) | १६४,७३८,२९३ | १६४,५२५,२५९ | १५३,२४०,१०७ |
| २.१ | नगद तथा बैंक मौज्जात | ७,५७२,९३५ | २०,१०४,८२६ | १२,९३५,९६० |
| २.२ | माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम | ३०५,००० | २,९४५,००० | २,८९४,८०० |
| २.३ | लगानी | ४२,९३९,५९६ | ४९,७६७,२६९ | ४५,४७९,६४२ |
| २.४ | कर्जा तथा सापट (क+ख+ग+घ+ङ+च) | ९३,०६६,०९६ | ८५,९८९,४०५ | ७७,९९४,४३५ |
| | क. रिथल स्टेट कर्जा | २,५९९,३४० | २,६००,२७८ | ३,०५६,८६७ |
| | १. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक) | ४२८,४७० | ४३८,४४० | २८२,९६६ |
| | २. व्यावसायिक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा | १,०२८,४३५ | १,९०७,४०३ | ९३५,९४२ |
| | ३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा | - | - | - |
| | ४. अन्य रिथल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा प्लटिंग कर्जा समेत) | १,०५४,४३५ | १,०५४,४३५ | १,८३८,७५९ |
| | ख. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा) | ६,३५२,५५० | ६,२०७,७०७ | ५,८८८,३२८ |
| | ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा | १,४६०,२७४ | १,२४२,०६३ | १,०३६,५०७ |
| | घ. आर्थिक कर्जा | ४,९७७,२३९ | ३,८२०,६५८ | ३,५७०,५९३ |
| | ङ. अर्धविकल्प / ट्रस्ट रिजिस्ट्रि कर्जा / चालु पूजी कर्जा | ४६,७४४,६६८ | ४३,९२२,७०२ | ३८,५९८,०९४ |
| | च. अन्य | ३२,६६०,०३३ | २८,९९५,९९७ | २५,२२४,९२६ |
| २.५ | स्थिर सम्पत्ति | १,४४७,५९२ | १,३९४,९५५ | १,३९९,५२७ |
| २.६ | गैर बैकिंग सम्पत्ति | ८४,०२३ | ८८,००६ | ८३,६४८ |
| २.७ | अन्य सम्पत्तिहरू | १८,४८३,९३९ | १३,०३५,८०६ | १३,३४०,०८५ |
| ३. | नाफा नोक्सान हिसाब | यस त्रैमास सम्ममा | गत त्रैमास सम्ममा | गत वर्षको यस त्रैमासमा |
| ३.१ | व्याज आम्दानी | ३,९५९,२९९ | १,७६३,३३३ | ३,३५०,६६४ |
| ३.२ | व्याज खर्च | ९,०३,५२८ | ४६९,४६२ | ९४६,३७८ |
| क. खुद व्याज आम्दानी (३.१-३.२) | ३,०५५,६९९ | १,२९३,८७१ | २,४०४,२८६ | |
| ३.३ | फि, कमिशन तथा डिस्काउण्ट | २९२,७७५ | १३४,०२८ | २०३,८९९ |
| ३.४ | अन्य संचालन आम्दानीहरू | २९२,३२३ | १७९,४०९ | २४३,९३९ |
| ३.५ | विदेशी विनिमयबाट नाफा / नोक्सान (खुद) | ४७,५५० | ६,९९९ | १५,५९८ |
| ख. कूल संचालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५) | ३,६००,३३९ | १,६०५,४२७ | २,८६७,६४२ | |
| ३.६ | कर्मचारी खर्चहरू | १,४९३,२२५ | ५९७,६९४ | १,९३७,३८० |
| ३.७ | अन्य संचालन खर्चहरू | ४४०,०४९ | १७२,८२९ | ३८६,२०९ |
| ग. व्यवस्था अधिको संचालन मूनाफा(ख-३.६-३.७) | १,७७७,०७३ | ९१५,९०४ | १,३४४,०६९ | |
| ३.८ | संभावित जोखिम बापत व्यवस्था | ५९९,३८२ | ३३९,९५५ | ४५५,९६६ |
| घ. संचालन मूनाफा (ग-३.८) | १,१७७,६९१ | ५७६,०२९ | ८८८,०९५ | |
| ३.९ | गैर संचालन आम्दानी / नोक्सानी (खुद) | ६,०९५ | ७,४३९ | ८,४८० |
| ३.१० | संभावित जोखिम बापत व्यवस्थाबाट फिर्ता | ४३५,८४० | १०९,०७९ | ३५४,९६७ |
| ङ.नियमित क्रियाकलापबाट आम्दानी (घ+३.९+३.१०) | १,५९७,६२६ | ६९१,५३९ | १,२५९,५४२ | |
| ३.११ | असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरू (खुद) | ७९,४३९ | ३४,४०९ | २३८,०४२ |
| च. बोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११) | १,६७७,०६५ | ७२५,९३२ | १,४९७,५८४ | |
| ३.१२ | कर्मचारी बोनस व्यवस्था | १२४,२२६ | ५३,७७३ | १९०,३४० |
| ३.१३ | आयकर व्यवस्था र स्थगन कर खर्च | ३३५,०९७ | १७९,३२७ | ३०७,२८३ |
| छ. खुद नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३) | १,२९७,७३४ | ५००,८३२ | १,०७९,९६९ | |
| ४ | अनुपातहरू | यस त्रैमासमा | गत त्रैमासमा | गत वर्षको यस त्रैमासमा |
| ४.१ | पूजीकोष / जोखिम भारत सम्पत्ति | १०.९९% | ११.५३% | १०.५६% |
| ४.२ | निष्क्रिय कर्जा / कूल कर्जा | २.७५% | ३.३०% | ३.४०% |
| ४.३ | कूल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था / कूल निष्क्रिय कर्जा | १.४६.८८% | १.३८.३९% | १.४६.७५% |
| ४.४ | पूजीकोष लागत (औषत) | १.२६% | १.६७% | १.९३% |
| ४.५ | कर्जा / निक्षेप अनुपात | ६७.९०% | ५८.६६% | ६०.९९% |
| ४.६ | कर्जा / स्वदेशी निक्षेप तथा प्रारंभिक पूजी अनुपात (ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको) | ६३.८२% | ५५.२०% | ५६.९९% |
| ४.७ | नेट स्प्रेड | ४.९८% | ४.९२% | ४.७९% |
| ४.८ | आधार दर | ५.४७% | ५.०९% | ६.००% |
| ४.९ | कूल सम्पत्तिमा प्रतिफल | १.४४% | १.१७% | ०.००% |
| ४.१० | शेयरधनीकोषमा प्रतिफल | २६.४३% | २०.९३% | ०.००% |

नोट :

- सुपरिवेक्षण गर्ने निकाय तथा वाध्य लेखापरीक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिस्कृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्ने छ।
- यस अवधिमा रकमसंग तुलनायोग्य वनाउन विगतका रकमहरू पुनर्वगीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ।
- यस अवधिमा व्यवस्थापनको अनुमानको आधारमा घोषित कर्मचारी अवकास सुविधा योजनाहरूको लागि रु ४० करोड व्यवस्था गरिएको छ।